
P
R

E
L_

IN
V

E
S

TI
C

E

1/7 13009940

PCC0010013009940000000001020171026105710

Smlouva o p eložce za ízení distribu ní soustavy
. 13009940

uzav ená dle ustanovení § 47 zákona . 458/2000 Sb., energetického zákona ve zn ní pozd jších
p edpis , ust. § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní mezi

Žadatelem:
Firma: M sto T ebí
Sídlo: Karlovo nám. 104/55, 674 01 T ebí
I : 00290629     DI : CZ00290629
Zástupce ve v cech smluvních: Vladimír Malý, místostarosta
Adresa pro zasílání písemností: 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 T ebí
a
Provozovatelem distribu ní soustavy (dále jen „Provozovatel DS“)
E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, eské Bud jovice 7, 370 01 eské Bud jovice
Zápis v OR: Krajský soud v eských Bud jovicích, oddíl B, vložka 1772 
I : 28085400 DI : CZ28085400 
DS: nf5dxbu 

Zastoupená spole ností:
E.ON eská republika, s.r.o. 
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, eské Bud jovice 7, 370 01 eské Bud jovice
Zápis v OR: Krajský soud v eských Bud jovicích, oddíl C, vložka 15066 
I : 25733591 DI : CZ25733591

Zástupce:
ve v cech smluvních:      Hana Liedermannová, Standardní p ipojení

ve v cech technických:   Jaroslav Koš ál, Regionální správa Jihlava 
Riegrova 348/78,  T ebí
T +420 545 144 449 
jaroslav.kostal@eon.cz

Bankovní spojení: Komer ní banka, a.s. 
íslo ú tu: 35-4544230267/0100 

variabilní symbol: 13009940 
IBAN: CZ45 0100 0000 3545 4423 0267 
BIC (SWIFT) kód: KOMBCZPP

(dále jen „Provozovatel DS“)



2/7 13009940

I. P edm t smlouvy a specifikace p eložky

1)  P edm tem této smlouvy je závazek Provozovatele DS provést ve smyslu ust. § 47 zákona
. 458/2000 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis  p eložení níže specifikované ásti za ízení

distribu ní soustavy a závazek Žadatele uhradit veškeré náklady spojené s tímto p eložením
a vybudováním nové ásti za ízení distribu ní soustavy jako náhrady za stávající.

2)  Provozovatel DS je vlastníkem a provozovatelem ásti za ízení distribu ní soustavy ozna ené
jako: kabelové vedení NN, které se nachází v lokalit : ul Hartmannova T ebí  (okolo 
bytového domu . 1141/96 až 1146/106).

Z d vodu požadavku stavby Žadatele: "REGENERACE SÍDLIŠT  - T EBÍ , UL. 
ELOUDOVA, HARTMANNOVA - ETAPA B3", 

je nutno p eložit výše uvedenou ást za ízení distribu ní soustavy a to následujícím zp sobem:
Stávající za ízení distribu ní soustavy kabelové vedení NN (mezi bytovým domem . 1130/94 a 
1146/106, u bytových dom . 1141/96 až 1146/106, od bytového domu . 1141/96 sm r pilí
SR R629112, parkovišt  ul. Kubišova) bude nahrazeno novým kabelovým vedením NN v nové 
trase. P vodní kabelové vedení NN bude odpojeno a zrušeno bez demontáže.
P eložka má charakter díl í zm ny trasy el. vedení (p íp. p emíst ní n kterých prvk  tohoto 
za ízení).
P eložka rozvodného za ízení bude realizována jako stavba: T ebí -Hartmannova: NN p el.
kabelu II ( íslo: 001030042725) (dále jen „provedení p eložky“)

II. Termín provedení p eložky

1)  Provozovatel DS se zavazuje za sjednaných podmínek provést toto p eložení za sou innosti
Žadatele do 15 m síc  od uzav ení této smlouvy za p edpokladu, že:
a) Žadatel ádn  a v as splní veškeré své závazky z této Smlouvy, 
b)  nenastane p ekážka v dob  podpisu smlouvy neznámá, bránící zahájení nebo provád ní

prací souvisejících s provedením p eložky, zejména jde o nep íznivé klimatické 
podmínky v zimním období,

c)  osoby s vlastnickým nebo jiným v cným právem k nemovitostem dot eným realizací 
p eložky umožní Provozovateli DS provedení p eložky, zejm. dojde k úsp nému
projednání v cných b emen,

d)  budou spln ny veškeré zákonné p edpoklady pro provedení p eložky, zejména spln ní
p edpoklad  dle zákona . 183/2006 Sb. Stavebního zákona v platném zn ní, do:, 

pokud tato smlouva dále nestanoví jinak.
2)  Provozovatel DS má právo na jednostrannou p im enou zm nu termínu provedení p eložky

za ízení distribu ní soustavy uvedeného v tomto lánku a dále má právo na zm nu
technického provedení p eložky specifikovaného v lánku IV. odst. 2) této smlouvy 
v p ípad , že nebude spln na n která z podmínek stanovených v odst. 1) tohoto lánku nebo 
v p ípad  zm ny používané technologie prvk  v d sledku technického rozvoje. Provozovatel 
DS uv domí Žadatele o jednostranné zm n  termínu provedení p eložky nebo o jednostranné 
zm n  technického provedení p eložky poté, co se o nespln ní dané podmínky dozví.



3/7 13009940

III. Výše a splatnost úhrady náklad  na provedení p eložky

1)  V souladu s platnými právními p edpisy, žádostí o p eložení za ízení distribu ní soustavy 
. 13009940 a stanoveným technickým ešením dle této smlouvy je výše p edpokládaných

náklad  na provedení p eložky 603 888 K .

2)  Úhrada náklad  bude provedena takto: 
-  první splátka ve výši 15 % z p edpokládaných náklad  sjednaných v odst. 1) tohoto 

lánku, tj. 91 000 K je splatná do 15 dn  od uzav ení této smlouvy na ú et
Provozovatele DS uvedený v záhlaví této smlouvy.

-  druhá splátka bude uhrazena po zpracování projektové dokumentace na základ  p edpisu
platby, který vystaví a zašle Provozovatel DS Žadateli.

-  p ípadné nedoplatky i p eplatky budou vyrovnány po dokon ení provedení p eložky
na základ  p edpisu platby, který vystaví a zašle Provozovatel DS Žadateli na základ
skute n  vynaložených nezbytn  nutných náklad  na provedení p eložky.

3) Žadatel bere na v domí, že shora uvedená výše p edpokládaných náklad  byla stanovena
na základ  m rných náklad  Provozovatele DS, p i emž dle odst. 4) a 5) tohoto lánku m e
být provedena úprava výše náklad . Žadatel je povinen uhradit Provozovateli DS veškeré
nezbytn  nutné vynaložené náklady na provedení p eložky,

4)  V p ípad , že z rozpo tu projektové dokumentace provedení p eložky nebo z procesu 
samotné realizace provedení p eložky vyplyne odlišná výše náklad  oproti p edpokládaným
náklad m Provozovatele DS dle odst. 1) tohoto lánku, smluvní strany sjednávají následující 
postup:
a)  V p ípad  nepodstatného zvýšení náklad , tj. p i zvýšení maximáln  o 10 % 

p edpokládaných náklad  sjednaných v odst. 1) tohoto lánku, má Provozovatel DS právo 
jednostrann  zvýšit náklady Žadatele sjednané v odst. 1) tohoto lánku. Provozovatel DS 
je povinen tuto skute nost písemn  oznámit Žadateli a tento je povinen toto zvýšení
uhradit na základ  p edpisu platby. Pro tento p ípad zvýšení p edpokládaných náklad  se 
smluvní strany dohodly, že nebudou uzavírat dodatek k této smlouv .

b)  V p ípad  podstatného zvýšení náklad , tj. p esáhne-li zvýšení 10 % p edpokládaných
náklad  sjednaných v odst. 1) tohoto lánku, Provozovatel DS na toto zvýšení Žadatele
bez prodlení písemn  upozorní a oznámí mu nov  ur enou výši p edpokládaných
náklad . Takové zvýšení náklad  bude smluvními stranami potvrzeno písemným 
dodatkem k této smlouv .

c)  V p ípad  snížení p edpokládaných náklad  je Provozovatel DS povinen tuto skute nost
oznámit Žadateli. Pro tento p ípad snížení úhrady se smluvní strany dohodly, že nebudou 
uzavírat dodatek k této smlouv .

5)  V p ípad , že skute n  vynaložené náklady budou nižší, než p edpokládané náklady sjednané 
v odst. 1) tohoto lánku, je Provozovatel DS povinen vrátit Žadateli p ípadný p eplatek a to 
do 3 m síc  po dokon ení provedení p eložky, tj. po kolaudaci stavby a po uzav ení všech
majetkoprávních smluv souvisejících se stavbou specifikovanou v l. I. této smlouvy.



4/7 13009940

6)  Úhrada jakékoliv platby vyplývající z této smlouvy bude provedena p evodním p íkazem
nebo složenkou. Závazek splacení ze strany Žadatele je spln n dnem p ipsání ástky
v požadované výši na ú et Provozovatele DS uvedený v záhlaví této smlouvy. 

IV.  Práva a povinnosti smluvních stran 
1)  Povinnosti Žadatele: 

a) ádn , v as a ve sjednané výši uhradit ástku dohodnutou dle l. III. této smlouvy a to 
na ú et Provozovatele DS p evodem nebo složenkou s variabilním symbolem 13009940.

b)  souhlasit se z ízením v cného b emene odpovídajícího právu Provozovatele DS z izovat
a provozovat za ízení distribu ní soustavy na nemovitosti Žadatele, na které bude 
umíst na ást za ízení distribu ní soustavy po provedení p eložky, bude-li to pro 
provedení p eložky nezbytné a poskytnout pot ebnou sou innost pro z ízení tohoto 
v cného b emene.
Žadatel dodá v termínu do 30.11.2017 uzemní rozhodnutí s nabytím právní moci jehož
sou ástí je i p eložka kabelového vedení NN. Žadatel na své naklady zajistí v míst
p eložek NN demontáž stávajících povrch  v etn  montáže koncových povrch  po 
provedení p eložek NN. Žadatel zajistí v dostate ném p edstihu koncovou niveletu 
terénu v etn  obrubník  a uvoln ní staveništ . P eložka NN bude realizována p ed
provedením zádlažeb a povrch  komunikací. Jednotlivé termíny p ipravenosti ze strany 
Žadatele budou po podpisu smlouvy konzultovány s technikem výstavby DS.

  c)

2)  Povinnost Provozovatele DS: 
Zajistit provedení p eložky (v etn  vypracování projektu a realizace stavby) v termínu 
uvedeném v lánku II. této smlouvy, v rozsahu: Stávající za ízení distribu ní soustavy 
kabelové vedení NN (mezi bytovým domem . 1130/94 a 1146/106, u bytových dom .
1141/96 až 1146/106, od bytového domu . 1141/96 sm r pilí  SR R629112, parkovišt  ul. 
Kubišova) bude nahrazeno novým kabelovým vedením NN v nové trase. P vodní kabelové 
vedení NN bude odpojeno a zrušeno bez demontáže.

3)  Práva a povinnosti obou smluvních stran: 
Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upravena právními p edpisy, zejména 
energetickým zákonem a jeho provád cími p edpisy.

V. Doba platnosti smlouvy a ukon ení smlouvy 

1)  Smlouva je uzav ena na dobu ur itou a je ádn  ukon ena dnem, kdy budou vypo ádány
vzájemné závazky smluvních stran dle této smlouvy.

2)  P ed asn  lze ukon it smlouvu písemnou listinnou dohodou obou smluvních stran. 
3)  Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu p ed asn  ukon it jednostrannou písemnou 

listinnou výpov dí s výpov dní lh tou 1 m síc od doru ení výpov di protistran .
4)  Smlouva m e být ukon ena jednostranným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran 

v p ípad  podstatného porušení povinností druhou stranou dle obecn  závazných právních 
p edpis .



5/7 13009940

5)  Provozovatel DS má dále právo na odstoupení od této smlouvy 
a)  jestliže Žadatel bez dalšího projednání s Provozovatelem DS neuhradí své finan ní

závazky dle l. III. odst. 2) této smlouvy v as, ani v dodate né lh t   15 dn  ode dne 
termín  splatnosti kterékoli z plateb, uvedených v této smlouv .

b)  nebude spln na n která z podmínek uvedených v l. II odst. 1) písm. c) a d) této smlouvy.
6)  Odstoupení od této smlouvy musí být u in no písemn  v listinné podob . Odstoupením 

smlouva zaniká, když projev v le oprávn né osoby odstoupit od smlouvy je doru en druhé 
stran .

7)  V p ípad  ukon ení smlouvy, kdy Provozovatel DS dosud nevynaložil a nebude nucen 
vynaložit oprávn né náklady, bude dosud uhrazená ástka vrácena Žadateli.

8)  V p ípad  ukon ení smlouvy výpov dí Žadatele nebo v p ípad  ukon ení smlouvy dohodou 
z d vod , které nelze p i ítat Provozovateli DS nebo v p ípad  ukon ení smlouvy 
odstoupením Provozovatele DS dle této smlouvy (vyjma odstoupení dle odst. 5) písm. b) 
tohoto lánku) je Žadatel povinen uhradit Provozovateli DS veškeré oprávn né náklady, 
které Provozovatel DS dosud vynaložil anebo které bude nucen ješt  vynaložit v souvislosti
s  touto smlouvou. 

9)  V p ípad  ukon ení smlouvy odstoupením ze strany Provozovatele DS z d vodu dle l. V. 
odst. 5) písm. b) budou smluvní strany hradit veškeré oprávn né náklady, které Provozovatel 
DS vynaložil nebo které bude nucen ješt  vynaložit v souvislosti s touto smlouvou, a to 
spole n  a nerozdíln . V tomto p ípad  nep esáhne platba Žadatele ástku, sjednanou jako 
první splátka dle l. III. odst. 2) této smlouvy.

10) Smluvní strany se dohodly, že nároky Provozovatele DS odpovídající povinnosti Žadatele
dle odst. 8) a odst. 9) tohoto lánku budou p ednostn  uhrazeny z plateb, které Žadatel
Provozovateli DS již poskytl za trvání smlouvy, jejich zapo tením. Provozovatel DS je 
povinen zapo tení oznámit Žadateli. V p ípad , že tyto již poskytnuté platby pln  nepokryjí 
veškeré nároky, Žadatel nedoplatek Provozovateli DS uhradí na základ  p edpisu platby. 
V p ípad , že nároky Provozovatele DS již poskytnuté platby nep evýší, Provozovatel DS 
zbylou ástku po zapo tení vlastních nárok Žadateli vrátí. 

VI.  Ostatní ujednání 
1)  Žadatel bere na v domí, že stávající ást za ízení distribu ní soustavy uvedená v lánku I. 

této smlouvy bude až do dokon ení provedení p eložky, tj. až do doby kolaudace stavby 
p eložky za ízení distribu ní soustavy pod nap tím a do tohoto data nebude provedena jeho 
demontáž.

2) Žadatel bere na v domí, že Provozovatel DS po provedení p eložky z stává výhradním 
vlastníkem p eloženého za ízení ve smyslu § 47 zákona . 458/2000 Sb., ve zn ní pozd jších
p edpis .

3)  Smluvní strany jsou zbaveny odpov dnosti za áste né nebo úplné nepln ní povinností 
daných smlouvou v p ípadech, kdy toto nepln ní bylo výsledkem okolností vylu ujících
odpov dnost nebo za podmínek vyplývajících ze zákona . 458/2000 Sb., ve zn ní pozd jších
p edpis .



6/7 13009940

4)  Tato smlouva m e být m n na nebo dopl ována pouze formou písemných a íslovaných
dodatk , podepsaných ob ma smluvními stranami. Zm nu identifika ních údaj žadatele
(údaje uvedené v záhlaví této smlouvy) je možné provést prost ednictvím písemného 
oznámení podepsaného Žadatelem, kdy ú innost zm ny identifika ních údaj  nastává 
doru ením tohoto oznámení Provozovateli DS.

5)  Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se ídí ob anským zákoníkem . 89/2012 Sb.
v platném zn ní a energetickým zákonem . 458/2000 Sb. v platném zn ní.

6)  Ob  strany se zavazují vzájemn  se informovat o jakýchkoliv zm nách nezbytných pro ádné
provád ní této smlouvy, zejména pak o zm nách identifika ních údaj Žadatele a to 
nejpozd ji do 30 dn  od provedení této zm ny.

7)  Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí p echází na právní nástupce obou 
smluvních stran.

8) Žadatel - fyzická osoba podpisem této smlouvy poskytuje souhlas ke zpracování svých 
osobních údaj  správcem  - spole ností  E.ON Distribuce, a.s. a oprávn nými zpracovateli, 
zejména spole ností  E.ON eská republika, s.r.o. a E.ON Business Services Czech Republic 
s.r.o., všechny se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, eské Bud jovice, v rozsahu uvedeném
v úvodních ustanoveních smlouvy, za ú elem uzav ení a pln ní této smlouvy, a to na dobu 
trvání této smlouvy, nejpozd ji však do doby vypo ádání veškerých nárok  z této smlouvy 
vzniklých.

9)  Ve smyslu ustanovení § 89 a zákona .99/1963 Sb., ob anského soudního ádu se smluvní 
strany dohodly, že v p ípad ešení spor  soudní cestou bude místn  p íslušným soudem 
Okresní soud v eských Bud jovicích pop . Krajský soud v eských Bud jovicích.

10) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží po jednom výtisku. 

11) Smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily a souhlasí s ním, na d kaz
ehož ji oprávn né osoby obou smluvních stran stvrzují svými vlastnoru ními podpisy.

12) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
13) Je-li žadatel povinným subjektem dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu

k informacím v platném zn ní a použil pro pln ní dle této smlouvy ve ejné prost edky,
smluvní strany po dohod  souhlasí, že informace o rozsahu a p íjemci t chto prost edk
(základní identifika ní údaje Provozovatele DS) mohou být poskytnuty t etím stranám na 
základ žádosti nebo jejich zve ejn ním. Žadatel se zavazuje z takového poskytnutí nebo 
zve ejn ní vylou it (nap . za ern ním) veškeré identifika ní a kontaktní údaje zástupc
Provozovatele DS, jakož i jakékoliv jiné osobní údaje.

14) Je-li Žadatel povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona . 340/2015 Sb.,
o  zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zavazuje se v souvislosti s uzav ením této smlouvy splnit 
povinnosti vyplývající z uvedeného zákona. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
k uve ejn ní zašle správci registru smluv Žadatel. Za p ípadnou majetkovou újmu, která by 
nespln ním povinností Žadatele dle citovaného zákona vznikla Provozovateli DS, odpovídá 
Žadatel.



7/7 13009940

VII. Akcepta ní ustanovení 

1)  K p ijetí návrhu této smlouvy stanovuje Provozovatel DS akcepta ní lh tu v délce 90 dn
od okamžiku odeslání návrhu této smlouvy Žadateli.

2)  Smlouva je uzav ena za p edpokladu, že Žadatel nejpozd ji do konce uvedené 90 denní lh ty
vyhotovení smlouvy podepíše a zašle zp t Provozovateli DS. Jiná forma p ijetí návrhu 
Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný výtisk Smlouvy obsahovat jakékoliv 
vpisky, dodatky i odchylky, k uzav ení smlouvy nedojde.

3)  Marným uplynutím akcepta ní lh ty návrh této smlouvy zaniká.

Brno, dne: 

Za Provozovatele DS:

V .............................., dne: 

Za Žadatele:

__________________________________
Hana Liedermannová 
Vedoucí Standardního p ipojení

__________________________________
Vladimír Malý, místostarosta 
M sto T ebí


